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Širduk mano, supranti, kad mudu niekad dar ne- 
sipe&ėm, nes dar nesipriešinai. Ir žinai, kad esu moteris 
kelių žodžių. Jei aš sakau, kad eisiu į Vyčių Centro 
Šokį Vasario 3 d., tai žinok, kad eisim abudu.
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HUMOR —
King’s Medicine

Why Salesmen Turn Gray

A young salesman was seen to 
turn away from a prospective buyer 
of an electric washing machine, a 
disgusted look on his face.

“She doesn’t want an electric 
washing machine”, the young man 
said. “I explained just how to ope
rate it, turned on the current and 
showed her how it works, and finally 
she pointed to the hole in the bottom 
and asked:

“What is that for?”
“To let the water out,” I said 
“Oh, then it doesn’t wash by elec

tricity, does it, you have to use 
water?”

Not The Answer

“Pop, I got in trouble at school 
today and it’s your fault.”

“How’s that, son?”
“Remember when I asked you how 

much a million dollars was?”
“Yes, I remember.”
“Well, ‘Helluva lot’ isn’t the right 

answer.”

A Scotch Joke

The dinner party was over. All 
had eaten heartily and expensively. 
In one corner a lone Scotchman 
strove to make himself inconspicuous 
when the check arrived. Suddenly, 
to everyone’s complete surprise, he 
spoke up: “Just leave that check to 
me. “I’ll take care of it.” They 
obeyed.

Item in next morning’s newspaper:

Scotchman Murders Ventriloquist.

“Waiter, there’s no chicken in this 
chicken soup.”

“Well, did you ever find horse in 
horseradish ? ”

Bad News

Client — Have you told the gent
leman that I am musical? That I 
play five instruments ?

Matrimonial Agent — No, I’m 
breaking it gently to him.

JUOKELIAI
Karaliaus Vaistai

Nelaimė

Knygų pardavėjas (mažam vai
keliui, kuris stovėjo prie namų įėji
mo vartų): “Ar tavo mamytė na
mie?”

Vaikelis (mandagiai): — „Taip, 
namie.“

Pardavėjas (pabaladojęs daugiau 
dvidešimts sykių į namų duris): 
„Supratau, sakei tavo mamytė na
mie.“

Vaikelis: — „Taip, ji namie. Aš 
čionai negyvenu.”

Brangus, mano Praneli, — sako 
žmona vyrui — niekuomet nemaniau, 
kad tu taip pasikeisi. Prieš vestu
ves dažnai sakydavai, kad suvalgy
tum mane visą iš meilės. O dabar 
keli didžiausią triukšmą, kai randi 
tik vieną mano plauką sriuboje...

Nepatenkinti.
Mes norim geresnių kaimynų ir 

dėl to išsikraustome.
— Mes taip pat ir dėl to lie

kame.

Jam trukdo...
Mažas Algiukas atsiklaupęs mel

džiasi. Jo sesutė Birutė visą laiką 
jam trukdo, kutendama į padus. Pa
galiau Algiukas, nebegalėdamas il
giau iškęsti kutenimo, pertraukė 
maldą, tardamas:

— Brangusis Dieve, dovanok man, 
kad valandėlei pertraukiu maldą, mat 
turiu Birutei duoti kelis kartus į 
dantis.

Tuoj Atmokėsiu...

Mokytojas: — Tinguti, tu blogai 
išsprendei šį uždavinį. Argi tu ne
matai, kad čia trūksta 15 skatikų? 
Imk ir spręsk jį iš naujo.

Tingutis: — Pone mokytojau, 
gaila .laiko, geriau aš šį skirtumą 
tuoj apmokėsiu ir bus visa tvarkoj.

„Nėra abejo, kad šiandieniniškos 
kultūros vadai yra žmonės, kurie 
pradėjo karjerą būdami beturčiais 
vaikais.“

Seth Lov.

Bedė Kastukas sako:
Most of us work all right after 

we get started, but we’re hard to 
start.
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Pradėjus Naujus Metus
Amžių ratas pasisuko ir atsivertė gyvenimo kny

gos naujas lapas, su užrašu “1934”. Taip, tai pra
džia “Naujų Metų”.

Kodėl-gi tą laiką vadiname „naujais metais?“ 
Kas-gi tuo laiku naujo įvyksta? Tiesa, įvyksta skait
linių permainos, užsibaigia vienas žmogaus gyvenimo ri- 
tulis ir prasideda sekantis. Šis ritulis, susidedantis iš 
mėnesiniu, savaičių, dienu, valandų, ir sekundų, užsi- 
baigia užversdamas savyje margą istoriją žmogaus gy
venime.

Senus metus praleidome mažais žingsniais žengda
mi. Senieji metai taip greit prabėgo, kaip kūdykistės 
dienos. Rodosi, kad jų nei nebūta. Jie praėjo ir jau 
nebegrįš. Su jais ir mūsų gyvenimo valandų dalis nu
bėgo. Jei. atsigrįšime ii’ pažvelgsime į prieitus metus 
pamatysime, ar palikome juose kokią žymę. Jei užsi- 
tarnavime ,atlikome žymesnį darbą., tai jį pamatysime... 
Jis pasiliks visados ir liudys, kad mes tame laike gy
vavome ir dirbome...

Dabar vėl įsėdome į naują gyvenimo valtelę. Po- 
valei pradėjo irtis, ieškotis geresnių, laimingesnių lai
kų. Ar prie jų priplauksime, ar juos surasime ? Ar 
įvykdinsime savo pažadus, kuriuos ketinome šiais me
tais atlikti! Jei norime, kad mūsų prakilnūs tikslai, 
idėjos, tarpe jaunimo skleistųsi, žydėtų mūsų tautoje ir 
gamintų gerus naudingus vaisius mūsų Tėvynei - Lie
tuvai, kurią mes, Vyčiai, kiekvienas labiau mylime ne
gu patys save, mes trokštame Ją matyti galingą ir 
garsingą, tai turime sukrusti visi. Visi prie irklų, ir 
irtis valtele pirmyn! Pirmyn taip greit, kaip plaukia 
šie nauji metai.

Human Nature
Our friends tell us to make the best of life. 

We know it really is difficult to smile when trouble, 
with its thousand allies, confronts us. Sing when 
you’re sad, smile when you’re sick, encourage your 
brother with a friendly word when the going gets 
rough; that’s the real way to live says everyone. The 
trouble is people seldom practice what they preach to 

others. It’s so easy to advise what another should 
do in such instances.

We all have our worries, say I, but worries never 
pointed out the way trouble could be beaten. You 
have to sit down in a calm frame of mind and 
figure the matter out. Look at things optimistically. 
Kill pessimism with joy. Think man! When you worry 
about that bill, that illness, you feel worse; but when 
you smile everything seems better. Make yourself 
master of your emotions. Let the other fellow worry 
about the bill. Someday I’m going to try this out 
myself.

Without A Country
It’s only the small ignorant man who feels asham

ed. He knows no better, and is afraid everyone is 
ready to pounce upon him in some unexplained manner 
because of racial differences. God placed human beings 
in all corners of the earth, each group having its 
peculiar characteristics. Any being ashamed of his 
name or country is too small to be wanted by any 
other. God makes men, men make nations. Your 
duty is to help your people and your nation.

Be An Active Member
— of the —

KNIGHTS OF LITHUANIA
Read the “Vyti s ” Magazine
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ŠĖTONO
Doros užsilaikymas žmonijoje priklausys didžiu

moj kokion pusėn kryps dabartinis katalikiškas jauni
mas. Katalikų bažnyčiai viena nusistačiusi platinti do
ros meilę ir jei ji tik valandėlei paleistų vadžias, pa
saulis akimirksnyj nupultų į Romos pagonų nedorybes. 
Kol kas katalikai dar laikydamiesi savo idealo įstengia 
atkreipti net netikinčiųjų atydą į savo mokslą ir uždegą 
nevieną troškimu siekti to paties idealo.

Vienas iš didžiausių ir tvirčiausių šiandieninių do
ros priešų yra kino paveikslai. Su jais, tiesa, galima 
padaryti pasauliui begalinės naudos, bet kaip jie dabar 
yra vedami besažiningų ir tūtų trokštančių žmonių 
rankomis, jie lieka garsiausi nedorybės skleidėjai. Su 
užgimimu kalbančių paveikslų šis nedoros mokinimas 
pasidarė dar platesnis.

Nekartą įvairios grupės, labiausiai katalikai, ban
dė visokiais būdais apvalyti kino industriją, bet iki šiol 
joms nepasisekė nuveikti daugiau kaip tik pateikti ei
lę kino paveikslų titulus, kurie yra tinkami, neužgau- 
nanti nei tikybos, nei doros; ir raginti žmones nuo lan
kymo tokių, kurie galėtų pakenkti mūsų skonį ir mūsų 
principus tikyboje ir doroje.

Į visus prieštaravimus kino leidėjus atsakymas 
yra: — mes duodame tą ką publika reikalauja. Mūsų 
sąskaitas parodo, kad mūsų didžiausias pelnas ateina 
iš tų paveikslų, kurie mokina, bei nupiešia nuodėmę ir 
ją garbina. Ir pakol tokie paveikslai atneš mums plu
šą, mes juos teiksime žmonėms.

Skaitant šitokius pranešimus tenka rūpestingai su
simąstyti. Argi galimas daiktas, kad žmonijoje randa
si visai mažai doros principų? Ar galima, kad vieninte
lis žmogaus pasilinksminimas, tai nuodėmės garbinimas 
ir jos pamylėjimas? O gal šėtonas išsiauklėjo taip išti
kimu tarnu pasaulyje, kad jie nesigaili net milijonų dėl 
išplatinimo jo sėklos? Ir dar taip išsilavinę savo darbe, 
kad net geriausio turinio kino leidiniuose jie išstengia 
įkišti savo kenksmingąją sėklą.

Tu, brangus jaunime, jieškodamas pasilinksmini
mo tankiai nueini ir praleidi laiką panašiuose kinuo
se, ir nedoros platintojams pasiseka tavo Dievą mylin
čioji širdy pasodyti nedoros daigą. Gal pasakysi, kad 
eini tiktai dėl pasilinksminimo ir visai nepaisai turi
nio ir iš blogų daiktų nejauti jokių pagundų ir kad 
tau visai nėra pavojaus. Nepasitikėk savimi. Atsimink 
kad pirmgimė nuodėmė paliko tavyje nedorybės šaknis, 
kurios tik laukia trupučiuko aplaistymo, kad toliau iš
sišakotų ir tave visai užkrėsti. Mažos surūdijusios ada
tos įdūrimas gali užnuodyti visą kūną ir nuvaryti jį 
į ankstybus kapus. Taip ir blogu paveikslu lankymas 
gali užkrėsti tavo vaizduotę taip kad ji nieko daugiau 
kaip nedorybę nemato ir nenori matyti. Šitie išsireiš
kimai juo labiau patvirtinami kuomet tenka išgirsti net

MOKYKLA
iš katalikų lūpų abejonės apie bažnyčios šventės tei
sę savo mokinimuose apie moterystę, divorsą, šeimynos 
kontrolę gimdyme ir kitokiuose doros klausimuose.

Prie kino paveikslų pagerinimo gali prisidėti mū
sų jaunimas ir vienatiniu būdu, bet labai pasekmingu; v * 
būtent savo nelankymu tų kino teatrų, kurie rodo biau- 
raus turinio paveikslus. Kartais net galima tiesiog pa
reikalauti paveikslų, kurie neužgauna doros bei tikybos. *
Galėsite parodyti kino paveikslų leidėjams, kad žmonija 
nėra taip žemai nupuolusi ir kad yra trokštančių užlai
kyti aukštus idealus, kad galima palinksminti ir užinte- 
resuoti publiką švaraus turinio paveikslais.

Katalikų tarpe Amerikoje yra susitvėrus organiza
cija, kuri labai tiksliai veikia dėl pataisymo teatrų lei
dinių. Laikas nuo laiko jie pateikia taip vadinamą Baltą 
Eilę kino leidinių, kuriuos galima lankyti be pavojaus. 
Jeigu Vyties skaitytojai pageidautų, redakcija maloniai 
įdėtų į Vyties skiltis tą eilę ir mes stosime bažnyčios 
armijon dėl apvalymo tų dalykų, kurie platiną šėtono 
valstiją.

VYČIAI, SUBRUSKIME.

Laikas taip greitai bėga, kaip pasavaryje upe
lyje vanduo. Jau daug laiko praslinko nuo mūsų 21-mojo 
Seimo. Ten susirinkę svarstėme įvairius organizacijos 
ir tautos reikalus. Ten auksinius sumanymus kėlėme’ ir 
didžiausiu entuzijazmu pasižadėjome juos iki ateinan
čio Seimo įvykdinti. Bet tie mūsų gražūs nutarimai 
ramiai nejudinami guli.

Daug nutarimų Seimas pavedė atlikti komisijoms. 
Apie jų veikimą visai mažai girdisi. Nutarta įvesti 
pašalpos skyrių, “Vyčiui” platinimo komisiją; daug ir 
kitų nutarimų Seimas pavedė atlikti komisijoms. Bet 
dažnai pasitaiko, kad komisijos apie jiems pavestus 
darbus užmiršta.

Būtų gerai, kad komisijos, kurioms Seimas už
dėjo kokias nors pareigas, pavartytų protokolo lapus ir 
greitai pradėtų vykdinti savo pažadėtas pareigas. Reiktų 
ir kuopoms dažniau pažvelgti į Seimo nutarimus, apie 
juos susirinkimuose pasvarstyti, surasti būdus, kuriais 
būtų galima išrišti bei gyveniman įkūnyti.

Veltui būtu mūsų seimavimai, kelionės iškaščiai 
geriausi nutarimui, gražiausi pasižadėjimai, jeigu jų ne
įstengsime išpildyti. Tad Vytės ir Vyčiai, subruskime 
visi prie darbo, nes jau iki būsimam Seimui laiko 
nedaugiausia. Jis prisiartins nei nepajusime. Neišpil- 
dę pažadų, neįvykdę nutarimų, nevažiuokime į Seimą! 
Ką-gi mes ten veiksime? Ar vėl tuos pačius svarstysi
me, ar juos nutarę, metus palikę, į šalį atidėsime? Ne! 
Užsidekime visos kuopos sau pareigą, kad kiekviena iki 
Užgavėnių surengtume vakarą, kurio pelnas paskubintų 
pasiekti mūsų tikslą.
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500 NAUJŲ SKAITYTOJŲ
Naujų metų pasiryžimai tankiausiai sulaužomi pir

mame menesyje, dėlto kad jie yra padaryti be pilno 
apgalvojimo ir be planų kaip juos tiksliai užlaikyti. 
Jų suirimas taip pat yra pasekmė silpnos valios. Vy
čių centras nusistatę iškelti organizaciją garbingon vie
ton lietuvių visuomenėj, pertikrinti jaunimą jos tikrą
ją vertę ir reikaligumu, sutraukti visus jaunikaičius ir 
mergaites jos eilesna. To savo nusistatymo jie sie
kia tiksliai. Pirmučiausiai ji nusistatė pagerinti patį 
“Vytį”, padaryti jį tikrai Amerikos lietuvių jaunimo 
organu, jo turinį bando padaryti kas kart įdomesnį ir 
teikiantį pamokinančių straipsnių. Jau net dabai’ ten
ka išgirsti komplimetuojančių išsireiškimų, net iš svetim
taučių pusės apie mūsų organą. Šitie išsireiškimai ska
tina redakcijos narius toliau stumti visas savo jėgas 
dėl tolimesnės Vyties pažangos. Tik, žinoma, negali
ma palikti viską vien redakcijos rankose. Jos nariai 
yra taip pat užsiėmę kitais organizacijos darbais ir 
tankiai pritrūksta jėgų visą darbą vieniems išpildyti. 
Jie tikisi bendradarbiškos pagelbos iš visuomenės tarpo.

Daugiau, centras sumažino narystės ir prenumera
tos mokestį iki $1.80 ir $1.50 metams, jausdamas, kad 
dabartinis bedarbės prispaudimas sulaikė daugelį nuo 
stojimo mūsų tarpan iš priežasties aukštų mokesčių. 
Pagal dabartinių surėdymų retas galės išsikalbėti sa
kydamas, kad kaina per aukšta, nes centras ir redakci
ja viską giliai ištyrinėjo ir nustatė mažiausią kainą 
kokią galėjo padaryti be nuostolių pačiai organizacijai.

Centras dalinai išpildė savo nusistatymą, tolimes
nis pasisekimas priklausys nuo jūsų kooperacijos. Ruoš
kite vajaus vakarus kuogreičiausiai. Šaukitės centro val
dybos narių pagelbos — kur tik galima jie prisidės. 
Perskaitę Vytį nemeskite šalin, supažindinkite kitus su 
juo. Jei negalėsite prikalbinti jaunikaitį — mergaitę 
prie narystės, padarykite iš jų nors Vyties skaitytojus. 
Kelkimės iš miego. “500 Naujų Narių iki Ateinančio 
Seimo”. Ar padėsite mums ?

Po Prohibicijos

JAUNIMO KELIAI

Juozas Poška

Buvęs Liet. Vyčių Organizacijos uolus darbininkas 
ir vadas. (Kartu ir Liet. Pavasarininkų atstovas mūsų 
organizacijai) J. Br. Laučka, iš Boston, Mass, prieš 
Kalėdas grįžo Lietuvon tęsti savo mokslo studijų.

Pavasarininkų organe „Pavasaris“ jis rašo savo 
įspūdžius pergyventus Amerikoje, ypač Liet. Vyčių Or
ganizacijoj.

Įdomus yra J. Br. Laučkos palyginimas pavasa
rininkų ir Vyčių:

„Lyginant pavasarininkus su vyčiais, tenka pasa
kyti, jog yra didelio skirtumo. Pirmiausia, pavasarinin
kai didelėje daugumoje kaimo jaunimos, o vyčiai — mies
to gyventojai ,ir dar kas svarbu — Amerikos miesto 
gyventojai. Amerikietis jaunuolis labai judrus, dinamiš
kas, nuoširdus, atviras. Jis organizacijos darbą mėgstą. 
Jei amerikiečio jaunuolio neįtrauksi į kokį nors kuopos 
darbą, jis arba pats susiras tokį darbą arba išeis iš 
kuopos. Kitaip, jis nemato tikslo būti kuopoje.“

Apibudinimas gana vykęs. Nors nelabai sutikčiau 
su žodžiais, būk, amerikietis jaunuolis mėgstą organiza
cijos darbą. Taip yra didelis nuošimtis tokių. Bet 
didelis nuošimtis ir tokių, kurių jokiu būdu į organi
zaciją neįtrauksi. Jų idealas — „Šokiai, parės, raidai“!

J. Br. Laučka pastebi ir Liet. Vyčių Organizaci
jos atgijimą:

„Vyčiai buvo pasiekę savo išsivystymo aukštą laip
snį ir todėl, kas visai natūralu organizacijų gyvenime, 
jų veikimas buvo pradėjęs slūgti, tačiau turiu pastebėti 
jog dabar reiškiasi didelis, daug gerą žadantis judėji
mas.“

Tikra tiesa. Judėjimas didelis ir jeigu tik Vy
čiai — Vytės neaptings. Liet. Vyčių organizacijos atei
tis užtikrinta. Juk turime nesuskaitomą galybę, ne
organizuoto lietuviško jaunimo.

Abelna nuomonė apie Amerikos lietuvių jaunimą, 
J. Br. Laučkos parsivežta Lietuvon:

„Apskritai amerikiečių lietuvių jaunimas labai sim
patingas ir lietuvio širdžiai ypač brangus, nors ir daug 
trūkumų jam galima priskaityti.“

Taip trūkumų turime daug, bet užtat ir organi
zuojamės, dirbame, kad atsikratyti tų trūkumų.

Būtų gerą, kad J. Br. Laučka laikas nuo laiko per 
„Vyčio“ puslapius supažindintų mus su dabartiniu Lie
tuvos jaunimu.

Chicagos Vyčiai-tės, neužmirškite, kad Sausio 28 d. 
Lietuvių Auditorijoje, Lietuvos Vyčių „Dainos“ Choras 
po vadovyste muziko J. Sausio stato „Vytauto Didžiojo 
Kantatą“. Kam, kam (bet Vyčiams ir jų rėmėjams atsi
lankymas — būtinas.
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TRIALS and TRIBULATIONS
Konnie J.

“SWIPED

STOLEN

HIS is a. two act play written in one act. 
The characters are college students, this 

being their parents’ fault. For any addi
tional information regarding- the personality, 
character, or general disposition of these 

stalwart men of learning, write to any correspondence 
school.

The Play Proper:

Senior: Now lissen ta me, ya dumb Frosh. I’ve 
been, appointed an I gotta take ya through the frat 
house and git cha acquainted with the pictures of these 
great guys so you can tell any visitor when he asks 
ya. We don’t want no reflections on the house for 
stupidity, so ya gotta know these men. It’s a custom 
or tradition, see? If ya don’t know what it’s all 
about as I’m explainin’ why just ask me. .......  Now
this first guy here, that’s Alexander the Great, see?

Frosh: Please sir, is he the gallant warrior 
who so exalted himself at the battle of Granicus, the 
capture of Tyre, and the conquest of Egypt?

Senior (amazed): Er... ah, sure, oh my yass. 
Beside that he was a great soldier, so that’s why 
he’s great, ya understan’ ?

Frosh: Very well now sir, thank you.
Senior: S’all right. Now this funny lookin’ guy 

here, that’s — wait till I look in my pocket cause 
I oncet put his name on a note to remember. Ah, 
here it is, Leonid Nikolaevitch Andriev. I’m not so sure 
whether he was Austrian, Russian, or what, but I know 
he was a foreigner.

Frosh: Please sir, isn’t he the mystic whose work 
reflects such a fatalistic philosophy of life ? And 
was he not reputed to have possessed unusual searching
powers of analysis?

Senior: Sure, ........... sure, didn’t ya know even
that? Huh, I’m sorta surprised at your ignorance. I 
sure am. That’s to be expected, I guess, from any 

ncwcomci'. With a little good training you might 
show better promise. Come over to this guy... See 
that painful look on his face? Well that’s a sign that 
he’s thinking. He was a smart teacher, this fellow. 
If ya don’t catch on quick why I’ll talk slower. His 
name is Arsitotle. Just remember the word “bottle” and 
vou won’t forget his name.

Frosh: Thank you, sir. Please sir, was he really 
the founder of the Peripatetic school of philosophy ?

Senior: Er, ah... well at first I wasn’t so sure, 
but now the odds are in his favor. You should know 
that.

Frosh: I wasn’t quite positive sir, thank you. 
Another question which has given me a little perturba
tion of mind is whether he pursued his learing so earn
estly because of his love for it sir, or because of 
curiosity. What was really the motivating factor, sir, 
for his touching and endeavoring to clarify every sub
ject of discussion?

Senior: Why I’m surprised again, I am. You 
askin’ such simple questions. Why, sure that’s what 
he done. Let him alone and come to this next guy, 
Svante Arrhenius. He was a chemistry shark. I don’t 
think he never bought no alcohol, he just made it; a 
sort of bootlegger ,1 guess.

Frosh: Please sir, from my slight recollection of 
him, I dare to believe he placed considerable faith in 
Avogadro’s celebrated law; that under the same condi
tions of temperature and pressure equal volumes of 
gases and vapors contain equal numbers of molecules?

Senior: When ya don’t know, just ask me. It’s 
easy tellin’ for me when ya don’t know. This next guy, 
was a physician. Name’s Leopold Auenbruger von Au- 
enbrug; if ya don’t remember look close on the wall 
paper where it’s written, ya understand? You kin 
astonish your old man with your learnin’ when he visits 
ya, see?

Frosh: Yes sir, thank you sir.

6
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Senior: Now this is kinda personal but I’m
takin’ a brotherly interest in ya and I’d like to know 
whether the old man’s treatin’ you right since ya left 
home. You know, does he send ya enough spendin’ 
money ?

Frosh: Oh yes, I have eighteen dollars left from 
my monthly allowance, sir.

Senior: (exultantly) You wanta be a real frat 
brother, don’t ya? You wanta do right by a brother 
that does right by you, don’t ya ?

Frosh: Yes sir, I most heartily do.
Senior: That’s the thing I like in a new brother. 

That’s the real spirit. Now I wasn’t gonna mention 
this to anyone, but I’m kinda short this week on 
currency, an’ my check which is always cornin’ didn't 
get here yet, an’ I think it got lost in the mail, an’...

Frosh: Oh please sir, may I be of any assistance?
Senior: That’s good. You’re gettin’ the real

spirit of this house already. I was sorta testin’ you 
out, and I’ll tell the rest of the bunch you’re a real 
guy. That new book I was thinkin about costs eight 
dollars and forty cents. I got forty cents, and you’ll 
still have an even ten dollars.

Frosh: Shall I get the money from my room 
now, sir ?

Senior: . Well, all right, but ya better hurry 
cause we ain’t through yet. I’ll wait right here.

(Latin note: Fratus playus incompletus touchus.
Translated this means — the true frat play is 

incomplete without the personal touch).

Senior: (in the interim) I’m gonna be a diploma
tist. I’m .too convincin’ a guy with my personality. I 
hope Lucy’s free to-night. Eight dollars, oh bey!

Frosh: Here you are sir.

Senior: That’s fine, fine. I’d never have needed 
it but ya can’t depend on the mail. You’re the fellow 
that lost that package from home are’t cha?

Frosh: Yes sir, it was from my mother.
Senior: See, ya can’t depend on the mail. I

looked, inside the package when it didn’t come. I told 
the mail man about it. I’m the guy that attends 
to that in the house. Did she say what was in it?

Frosh: Yes sir, it contained some preserves and 
pastries which mother made.

Senior: Is she gonna send ’em often?
Frosh: Oh yes sir, every week sir.
Senior: And are ya gonna forget me when ya 

get 'em ?
Frosh: No sir, I’ll bring them to you as soon 

as they arrive.
Senior: Well write and tell her to make lots 

of those , brown ones with the black jelly on ’em.
Frosh: Yes sir.

Senior: Now let’s get back to where we was. 
I think you and me is gonna be great friends. Don’t 
mention you got ten dollars to anyone else in the 
house, allright?

Frosh: Yes sir, I won’t.
Senior: Well I think we better call it a day.

I can. finish this picture stuff to-morrow.
Frosh: Thank you, and I feel greatly indebted 

to you for your explanations sir.

Senior O. K., it’s all right... (to passing frat 
brother).. Hya, Hank! Hey lissen These new pledges 
get dumber every year. This last one I had just 
asked questions right along. I got all tired out explain
in’. Next time you take ’em.

------  Finis ------

— NOW YOU TRY TO —
— BEAT THIS ONE —

Waitress: — Hawaii, gents, you must be Hungary? 
Lit-hua-nia want to or where ya want to.

Customere — Yes Siam and we can’t Rumania 
long either. Venice lunch ready?

Waitress: I’ll Russia to a table. Will ycu Havana?
Customer: Nome, you can wait on us.
Waitress: Japan the menu yet? The Turkey is 

nice.
Customer: Anything at all. But can’t Jamaica little 

speed-
W.aitress: I don’t think we can Fiji that fast, 

but Alaska.
Customer: Never mind asking anyone. Just put 

a Cuba sugar in our Java.
Waitress: Sweden it yourself. I’m only here to 

Servia.
Customer: Denemark our bill and call the bosp- 

horus. He’ll probably kenya. I don’t Bolivia know who 
I am.

Waitress: Known and I don’t Caribbean- Youse 
guys . sure Armenia.

Bos:: Samoa you wise cracks, ain’t it. Don’t 
Genoa, customer is always right? Whats got India? 
You think Maybee this arguing Alps business.

Customer: Canada racket; Spain in the neck.

(End)
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Tarnyste
KL. — Ar teisybė, jog žmogus turintis suvirs 40 

metų negali rasti darbo federalėje tarnystėje?
ATS. — Darbininkų metai mainosi įvairiuose fe- 

deraliuose departmentuose. Nesenai tikra kova pra
dėta pakelti metų aprubežiavimą federaliuose darbuo
se. Ir net Darbo Sekretorė Frances Perkins įsakė tam 
tikslui vesti ištyrinėjimus apie darbininkų veikiančias pa
jėgas, tai yra darbininkų suvirs 40 metų. Ir to ištyrinė
jimo pasekmės yra, jog Civil Service Commission per
mainė metus ir nustatė 53 m. vieton 40 metų kaipo 
maksimumui metus stenografams prie federalės valdžios. 
Ir pastangos dedamos pakelti metus kituose darbuose 
federalėje tarnystėje.

SUV. VALSTIJOS IŠSIKASA IŠ PO BAISIOS
DEPRESIJOS

Generalis ekonominis padėjimas Suv. Valstijose vis 
gana baisus. Grasina kita šalta žiema šaly ir milijonus 
nedirbančių, kurie visiškai ar nors dalinai žiūri į didelę 
visuomenę dėl vietos pernakvoti ir pavalgyti. Bet pačiu 
įlaiku, visi ,turi pripažinti ,kad Amerika po valiai ka
sasi iš po baisios depresijos, kuri jau kelintą metą ap
dengė visą šalį. Žinoma, nematome jokių stebuklų, bet 
vistiek įvairūs faktoriai ir spėkos nuolat traukia prie vie
no kelio. Ir tvirtas progresas padarytas prie ekonomiš
ko atsigaivinimo.

Tik pradėti, statistikos U. S. Bureau of Labor Sta
tistics surinktos parodo, kad darbi išdirbysčių (manu
facturing) industrijos pakilo net 22% per keturis mėne
sius baigiant liepos 31 d. Ir surašai ypatų, kuriems tu
ri būti išmokėta algos su paženklinimu kiek algos pri
guli (payrolls) padidėjo net 39 nuošimčius per patį laiką. 
Apie 2,500,000 nedirbančių pristatyti prie darbų. Nuo 
liepos mėnesio pabaigos pasamdymąs nedirbančių žymiai 
nupuolė, bet rugsėjo mėnesį sparčiai vėl prasidėjo. Ma
žai federalių viešų darbų projektų pradėta, ir tikima, 
kad šitie suims didelius skaičius nedirbančių.

Padidėjimas industriališkų darbų ir surašų algų 
(payrolls) Suv. Valstijose per pirmus keturis mėnesius 
naujos administracijos yra didžiausias užrekordavimas 
dėl keturių mėnesių Amerikos ekonomiškoj istorijoj. Bet 
vistiek nupuolimas biznių judėjimas yra baisus nuo 
1929o metų.

Misleading
An eldery farmer drove into town one day and 

hitched his team to a telegraph post.
“Here,” exclaimed a burly policeman, “you can’t 

hitch there”.
“Can’t, eh?” shouted the irate farmer. “Well, 

why have you got a sign up, ‘Fine for hitching’?”

KLAUSIMAI ir
ATSAKYMAI

SVARBUS ATŠAUKIMO PROBLEMAI.

Atšaukimas aštuoniolikto amendmento reiškia pa
baigą vieno iš toliausia pasiekiančių sociališkų eksperi- 
mentij šioje šalyje. Per keturioliką metų pastangos dė
tos reguliuoti papročius tautos iš 120,000,000 žmonių 
reguliuojančią išstatymdavyste. Milžiniškas balsavimas 
už atšaukimą aiškiai parodo, kad Amerikos žmonės skai
to šitą eksperimentą nepasisekusi. Visai neužbaigė gir
tuokliavimą Ir vieton didelių ekonomiškų naudų šiai ša
liai, nukreipė bilijonus dolerių nuo legališkų biznių ir 
nuo valdžios šaltinių per taksavimą į kriminališkus sin
dikatus. Vieton naujo ir geresnio sociališko pasaulio.

Ji davė taip vadinamui požeminiu! svietui (under
world) stiprią finansišką ir politišką įtekmę. Kuomet 
išnaikino senovišką alaus saliūną pastatė dar aršesnę 
įstaigą, tai „Speakeasy“. Visur šalies įstatytmai ir 
tvarka buvo žeminama, nes milijonai kasdien laužė pro- 
hibicijos įstatymą — žodžiu, prasidėjo aršesni blogumai 
negu tie kuriuos bandė išbaigti.

Atšaukimas šiandien jau atliktas faktas. Šalis 
nepriėmė federalės valdžios įsikišimą į žmonių privatiš- 
kus reikalus ir morališką pasielgimą. Bet su pergalė
jimu vistiek sekantieji klausimai turės būti išrišti.

Kaip sulaikyti sugrįžimą senoviškos karčiamos su 
jos visais blogumais.

Kaip bus galima užbaigti senovišką sutikimą tar
pe likerio ir politikos.

Kokius įstatymus bus galima priimti sukontroliuo
ti likerį ir likeri j biznį, ir kurį įsatymą likeriai ne
kontroliuos.

<— F. L. I. S.

Prohibiciįos Palaikai
Tie problemai užims visą atydą Kongrese ir valsti

jų legislaturų dabartiniu laiku ir net per ateinančius ke
lius metus.

Bet vistiek užbaigimas prohibicijos neįvedė vi
sišką naują sistemą likerį kontroliuoti. Jis paliko įsta
tymus ir konstitucijonališkus aprūpinimus dabar egzis
tuojančius įvairiose valstijose. Faktas, jog nepaisant 
priėmimą dvidešimts-ipirmo amendmento, prohibicija vis 
egzistuos net į suvirš pusę valstijų pakol jų legislatu
res legalizuos pardavinėjimą alkoholinių gėrimų.

Keturiolika valstijų — Florida, Idaho, Kansas, 
Kentucky, Maine, Nebraska, Ohio, Oklahoma, Oregon, 
South Dakota, Texas, West Virginia, Utah, ir Wyo
ming.

Būtų labai sunku perkeisti valstijų konstituci
jos. Toliaus, 21-mas amendmentas turi punktą draud
žiant transportavimą svaiginančių gėrimų į bile valstiją 
kur prohibicija vis randasi nes vistiek valstijos gali pa
silikti sausos jeigu tik nori. — F. L. I. S.
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I DREAMT

One night I saw angel come,
In chastity most white, 

From Eden’s lea of God’s kingdom,
His face hallowed in light.

Yea, stirred I not, but gazed at will,
With eyes agleam ope’d wide,

And gazing thus my erbs did fill,
As I discerned my guide.

A path he lit with golden light,
And beckened me to come,

To follow him... this path of light,
To God’s eternal home.

0 might I then most foolish one,
Hove followed close that light,

For now the way is dark again,
Lo, gone that glowing light.

Yet keep thyself, immortal soul,
In chastity pure, white,

And thence again thy guide may show,
The way with hallowed light.

F. A. Raugalas.

PAVASARI LIETUVOJ

Šiltas pavasaris prašvito,
Gamta pabudo sužaliavo.

Kvepiančiam Gojui anksti ryto, 
aiRba Gegute užkukavo.

Mūsų tėvynėj Lietuvoj,
Kuomet pavasarėlis plesdena,
Sužydi gėlelės lankoj.

Lietutis šiltas laisto — vilgo,
Derlingas Lietuvos lankas,

Nemunėlis platus ir ilgas, 
Rita į Baltiją bangas.

Švelnus vėjalis žemę glosto,
Medeliai lapais puošias klostos 

Gėlelės krauna žiedelius.
Sesės dabina darželius.

Depths of Despair
Notions enter fancy’s curtained door, 
Thinking embarks upon another shore.

Musings superficially inspired,
Leave my soul ever tired.

’Tis where the deepest waters flow
That treasures greatest lie;

None will e’er the secret know,
Until they suffer... as I.

The Poet
A sculptor molds his ait of clay,

With fingers nimble, free,
The clay that once was soft and gray, 

A statuette shall be.

A painter paints in colour scheme,
A sun rising to rest,

A landscape, — field, or gushing stream 
A ’bow in glory’s best.

A poet, yea, doth also paint, 
A picturesqually dream.

But his is paint of colour quaint,
For words... make up his scene.

F. A. Raugalas.

Ode to a Friend
Thou art, indeed, a loving friend, 

One faithful, just, and true,
A dear friend, God could not lend, 

Of thee, there are but few.
Efayar.

The Supreme Council and 
all the Knights of Lithuania mem
bers extend their heartiest greetings 
and best wishes to their Spiritual 
Advisor, Rev. A. A. Valančius 
on his Feast Day.
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(Cmutril Artiuities
Detroit, Mich., Council 102
Well Folks, it has been a long time since you 

have heard anything of Council 102, but you are to hear 
a lot of us in the future.

A yearly meeting was held at the St. Anthony’s 
school at which a large crowd assembled. The electing 
of officers was loads of fun.

The following officers were elected. Victor Bend- 
rick President; George Kapickas, First Vice-President; 
Joseph Norosky, Second Vice-President; Julia Adams, 
Recording Secretary; Isabel Kablaitis Ass’t. Recording- 
Secretary; Helen Stanulis, Financial Secretary; Sophie 
Vebit, Ass’t. Financial Secretary and Mr. J. Sabalaus- 
kas, Treasurer. With such active officers, we are certain 
that the club is going to be bigger and better. Here’s 
luck folks, the club is with you.

Our financial secretary, Helen Stanulis, chose wed
ding bells to ring out that old year of 1933. Sunday 
afternoon, December 31st; St. Anthony’s church was 
the scene of a very impressive and beautiful wedding
ceremony performed by Reverend Father Ig. Boreišis 
White ribbon streamers extending from the choir loft to 
the altar signified that Helen was a member of the 
choir. Poinsettas, x-mas green and palms formed a 
perfect setting for the lovely bride and her attendants. 
Miss Isabel Kablaitis sang a solo „Ave Maria“ and boys’ 
glee club sang a hymn. The council extends their 
heartiest congratulations to Mr. and Mrs. Charles Shab- 
lis.

The January monthly meeting was postponed to 
the second Tuesday of the month. Three nights of hilarity 
and celebrating followed by club meeting night just can’t 
be put over. Thanks to somebody for a little thought
fulness.

The little fellow ushering in 1934 certainly was 
rushed this year. Was everybody happy and did you 
hear “dem bells”??? No New Year’s Eve dance was 
held by the club but quite a few of the members had 
a royal good time at a certain young lady’s home 
(M. M.). They must have if the hour, “good mornings” 
were- said means anything. Others helped Helen and 
Charlie to welcome not only the New Year but start 
thejri . off on that trail of wedded happiness, and here 
are the club’s best wishes. May there be no corners 
on that trail around which happiness may hide.

“We’re in the money”, reports on the bunco party 
held in Advent and the X-mas dance disclosed. Com
mittees have been chosen for the prelenten dance to 
be held February 13th, and the bunco party and program 
to be held Lithuanian Day, February, 18th. It’s up 
to the members to make each of these events a success. 
How about it? Resolutions are now in order, so why 
not attend meetings and club affairs?

Oooh! what mystery. Victor, is it a “new deal”? 
All council members had better attend the February 
meeting and find out for themselves.

We think this is an opportune time to mention 
that Council 102 is pushing plans for the organization 
of the Eucharistic Branch of K of L. The request made 
by the Head Council at Chicago was highly approved 
and Detroit members will do their utmost to cooperate 
in establishing a reputation for the K of L Club as 
being- not only foremost in giving the Lithuanian 
young people leadership and enjoyment in sports and 
social activities but also influence them toward the 
spiritual side of life as well. To date about forty five 
members have expressed their wishes to be members 
of the Eucharistic Branch of the club and participate in 
this reverance and adoration to Christ and be of service 
to their Church.

— A. A. and J. Z.

Iš Centro Raštines
Gera ir smagu pranešti, kad Vyčių organizacijoje, 

nors ir lėtai, bet pageidaujama tvarka įvyksta. Atsi
liekančių kuopų su mokesčiais skaičius vis mažėja ir 
jis turės sudilti.

Čia noriu kuopoms duoti keletą perspėjimų ir pa
tarimų.

Kiekviena kuopa turi apsirūpinti visais reikalin
gais dalykais, kad reikiamą tvarką įvedus. Kai-kurios 
kuopos neturi ir nesirūpina įsigyti mokesčiams siųsti 
lapų, kur yra mokesčių sutvarkymo pavyzdžiai. Dabar 
kai-kurių kuopti narių surašus ir mokesčius gauname 
ant paprastų lapelių, išrašinėtų ir skersai ir išilgai. 
Iš tokių surašą prisiminęs tvarkos nesudarysi.

Paskui, raštininkai, siųsdami Centrui mokesčius 
ir narių sąrašą turėtų patikrinti kiekvieno asmens antra
šą. Dažnai prisiunčiama Centrui nariai po tokiais ad
resais, kuriuos jie padavė pirm metų, kitų įstodami 
organizacijon, o nuo to laiko gal kelis kartus apmainė 
gyvenimo vietą. Taip pasitaiko labai dažnai, kad Cent
ras, gavus naują surašą narių ir prisiuntus organą, 
susilaukia iš pašto laikraštį atgal arba kortelę, kad 
skaitytojo adresas ne toks, be toks. Siųsdami Centrui 
surašą su mokesčiais, patikrinkite kiekviena adresą.

Toliaus, jei narys negauna organo, tai raštinin
kės pareiga paimti jo adresą, patikrinti ir, jei yra 
klaida, pranešti Centrui. Dažnai raštininkui padavus 
netikrą adresą, narys organo negauna ir klausia kuo
pos valdybos ,kodėl jam skriaudą daro. Tokių nususi- 
pratimų nebus, jei raštininkai domiai sutvarkys ad
resus.

Tikiu, kad šie žodžiai nenuskambės be domės ir 
kad minėti netobulumai bus prašalinti.
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Liet. Vyčių N. Y. ir N. J. Apskr.
Metinis Suvažiavimas

Sekmadienyj, sausio 28 d. Lietuvos Vyčių N. Y. 
ir N. J. apskrities metinis suvažiavimas įvyks Lietuvos 
Vyčių kambariuose, Davis Ave. ii’ Duke St., Kearney 
N. J.

Šiame suvažiavime bus aptarta daug labai svarbių 
dalykų, taipgi bus rinkimas ir naujos valdybos. Į šį 
suvažiavimą visos kuopos prašomos prisiųsti savo atsto
vus. Kadangi posėdis prasidės lygiai 2.00 vai po piet. 
Tai visi prašomi nesivėlinti

A. J. Mažeika, Apskr. Pirm.

Dayton, Ohio 96-ta Kuopa
Gruodžio mėn. 5 d. 1933 m. Daytono Vyčių 96 

kuopa laikė savo pirmutinę „Card Party" kuri labai ge
rai pavyko.. Tą patį vakarą buvo išleistos dovanos, 
kurias mūsų darbštus narys, Juozas Galdikas surinko iš 
vietinių Daytono „biznierių". Dovanas dėl „Euchre ir 
Pinochle” sudovanojo patys nariai. Šio vakaro pasise
kimui daug dirbo Juozas Galdikas, Juozas Noreika ir 
Jieva Vanagaitė, kurie išpardavė daugiausia bilietų. Vi
sas pelnas buvo skiriamas parapijos naudai. Svetainė 
buvo perpildyta lošėjų ir daugumui reikėjo atsakyti, nes 
vietos pritrūko.

Antra „Card Party" buvo surengta Sausio 9 d, 
su geresnėmis pasekmėmis negu pirmutinė, nes buvo 
padaryta daugiau vietos. Iš pajamų 25 doleriai bus 
skiriami parapijos naudai.

Jau ilgas laikas praėjo kaip mūsų nariai turėjo 
bendrus pusryčius. Laike Lapkričio susirinkimo buvo 
duotas įnešimas užprašyti Šv. Mišias ir kad visi nariai 
eitų „ių corpore" prie Šv. Komunijos ir po Šv. Mišių 
turėti bendrus pusryčius. įnešimas buvo priimtas ir 
įvykdintas Gruodžio 17 d.

Kūčių vakare vaikinai iš Vyčių kuopos surengė 
Vytenis pagerbimo vakarą ir kiekvienai vytei įteikė po 
gražią dovaną. Vakaras praleistas įvairiais pasilinksmi
nimo būdais Merginos dėkavojo ir buvo patenkintos, 
kad vaikinai tokį gražų sumanymą įvykdino joms ne
žinant. Šis vakaras buvo surengtas po priežiūra Vinco 
Čepulionio

Nemanykite, kad Daytono Vyčiai tik apie save 
rūpinasi, kad turėtų gerus laikus. Jie neužmiršta ir sa
vo tėvelius gražiai pavaišinti ir palinksminti. Tėvelių 
pagerbimo vakaras bus surengtas sekmadienį, Sausio 
21 d. Gros Vyčių orkestras ir bus visiems gera pro
ga pasišokti ir linksmai praleisti vakarą.

Praeitame susirinkime buvo išrinkti sekantieji į 
kuopos valdybą dėl 1934 metų. Pirmininkas — Juozas 
Galdikas, Vice-Pirmininkas — Juozas Noreika, Nutarimų 
Raštininkas — Bernadeta Sliužiniutė, Finansų Raštinin
kas ir Iždininkas Veronika Sinkevičiūtė. Maršalka Ka
zimieras Galdikas. Atstovai į draugijų sąryšį — Juo
zas Galdikas ir Pranas Gudelis. 

r B. M. S.

Iš Liet. Vyčių 41-mos Vytauto 
Kuopos Veikimo

Metinis Susirinkimas
Ketvirtadieny j, sausio 11 d. Lietuvos Vyčių 41-ma 

Vytauto kuopa turėjo savo mėnesinį susirinkimą p. Stag- 
niūnų namuose, 48 Marey Ave., Brooklyn, N. Y. Šia
me susirinkime aptarta daug svarbių dalykų ir nustatyta 
tolimesnė veikimo eiga.

Nauja Valdyba
Kuopa išsirinko sau naują valdybą 1934 metams. 

Pirmininku vėl išrinktas A. J. Mažeika, vienbalsiai. Vice
pirmininku irgi paliktas tas pat — J. Miniauskas. Nau
ju iždininku išrinktas Al. Kružikauskas, gi finansų raš
tininkė — M. Stagniūnaitė ir protokolų raštininkų — 
S. Unguraitė išrinktos vienbalsiai. Iždo globėjais išrink
ta, V. Kivyta ir A. Samalionis, korespondentais — S. 
Gcrdvila, J. Minauskas ir A. J. Mažeika. O sporto ve
dėju — V Kivyta ir jo padėjėju A. Pečkaitis.

Reikia paminėti, jog į šį susirinkimą nariai at
silankė labai skaitlingai.

Kiti Susiėjimai
Sekanti susiėjimai įvyks ateinantį mėnesį sekančio

je tvarkoje: ketvirtadienį, sausio 18 d. įvyks A. Kru- 
žinkausko namuose, 34 Ten Eyck St., ketvirtadienį, sau
sio 25 d. įvyks p. Januškrj namuose, 57-32 64th St., 
Maspeth, L. L, ketvirtadienį, vasario 1 d. p. Samalionų 
namuose, 107-20 104th St. Ozone Park, L. L

Mėnesinis susirinkimas atsibus ketvirtadienį vasa
rio 8 d, p. Kivytų namuose, 67 Ten Eyck St. Brooklyn, 
N. Y.

Vyčiai Vedasi
Šiais metais subruzdo Vytauto kuopos nariai ves

tis. Sekmadienį, sausio 14 d. Apsireiškimo bažnyčioje 
apsivedė daug pasidarbavęs kuopai narys, Antanas Gri- 
galis su Ona Malaite. Abu iš jų taigi yr buvę ir 
veiklūs, kiek laiko atgal, Apsireiškimo Choro nariai. Vy
čiai linki jiems geriausios kloties naujame gyvenime.

Sekmadienį, sausio 28 d. irgi Apreiškimo bažny
čioje priims Moterystės Sakramentą 41-mos Vytauto 
kuopos pereitų metų iždininkė ir buvusi finansų rašti
ninkė Adelė Buzaitė. Ji susituoks su Juozu Eimučiu 
irgi buvusia kuopos nariu, kaip ir Apreiškimo choro 
dainininku. Vienu kuopa džiaugiasi, tai, kad ji prisi
žadėjo ir ateityje pasilikti vyte ir aktyviai dalyvauti kuo
pos veikime. Visi vyčiai dalyvaus abiejose vestuvėse.

— A. J. M.

EDITOR’S NOTE: ■ I ■■
Once again the Editors wish to explain that 

personals of any nature cannot be inserted in the VY
TIS ordinarily, because the K of L Covention de
creed against publishing that type of correspondence 
several years ago.

Further, what corrections are made in any article 
are done so to make the article fit properly on a given 
page, or else to improve the material, if possible. Try 
reading over your article before sending it in. Thank 
you for your cooperation.

11
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You are

Invited

— to the —

Outstanding

Affair of the

SEASON

THE CENTER
K of L DANCE

— o —

Featuring 
elmer kaiser 
and his Orchestra

Sat. Feb. 3rd, 1934

----- at-------
ST. AGNES HALL, 

Archer Ave. and Rockwell St.

8:30 P. M. Tickets 40c.

COUNCIL 4, Chicago, Ill.
First of all, we want to present the new staff: 

President— Joseph Baskys, 
Vice-Pres. — A. Labanauskas 
Secretary — Josephine Žitkus 
Treasurer — Edward Rimkus 
Fin. Secretary — Emily Kantrim 
Sports Mgr. — Al. Dargužis, 
Marshall — Anton Jankas 
Correspondent — Frances Sokal

Everyone is invited to our Fourth Annual Splash 
Party to be held at the Lake Shore Athletic Club, 
850 Lake Shore Drive, at 8:30. Please buy your tickets 
in advance. The bad news is 50c. The date is February 
Ask anyone who’s been there before about the 
good time in prospect.

Iš 112-tos Kuopos Veikimo
Vietinė Liet. Vyčių 112-ta kuopa per savo susi

rinkimą sausio mėnesyje išsirinko sau naują valdybą, 
kuri iš visų pusių išrodo veikli ir duoda viltį sulaukti 
gražių vaisių iš jos uolaus pasidarbavimo. Į valdybą 
įėjo: Pirmininkas — A. Lapinskas, Vice-Pirmininkas — 
O. Sloksnaitė ir J. Stulgis, Raštininkas — B. Paliliū- 
naitė, Iždininkas — B. Krivickas, Finansų Raštininkas 
— S. Gerdvainytė.

Užėmus savo vietą naujoji valdyba užtikrino vi
sus susirinkusius narius, kad ji šį metą nesnaus, bet dar
buosis, kiek tik išgalės. Susirinkusieji parodė gyvumą. 
Pasirįžo pradėti “Round Table Discussions” ir rengtis prie 
perstatymo dramatiško veikalo gavėnios laiku ir prie šo
kio po Velykų.

■ nun.......■■■■■■..............nnnnnnnnn....... m.........nnnnnnnnnnni............ . ................................................. ■linini....................

Attend the K of L BASKETBALL GAMES

12
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COUNCIL 93, Rochester, N. Y.
Well, the holidays are over and here we are 

in a new year; a year that promises more club activities 
and more new members. Yes, Christmas is a memory 
now but it left many reminders with us. Did you see 
the diamond ring Anne’s sporting around? Where did 
she get it? If you don’t know ask Tony. And, Joan’s 
wrist watch, isn’t it a beaut’? I’ll bet you’re smiling, 
Frank. New Years saw most of the K of L members 
helping the St. George’s Society of this parish celebrate 
their silver ju'billee. We want to thank you Millie, for 
selecting such a wonderful gift for this occasion.

How about a nice sleigh ride party? I think the 
change from cars to a sleigh would do us a lot 
of good.

Basketball: Manager Parks has made things in
teresting by booking Amsterdam for Feb 4th. Arrange
ments for a game with Binghamton also are in progress. 
That’s news I

K of L extends its sincere sympathy to Joe 
Brown in his recent bereavement. We lost a dear 
friend when Joe’s dad passed away.

Last but not the least we wish all our fellow 
K of L members and their friends a very happy and 
prosperous NEW YEAR.

— A Happy Knight

COUNCIL 49, Brookyn, N. Y.
— Whaddye know! Somebody’s writing in about 

us!
— Yep! Youse is rite! It’s me... your elongated 

and illbredbrat of a daguerrotyper.
P. S. The following were elected to reign for the 

up and coming Brooklyn Council 49 for the forth 
coming year:

' Francis Raugalas — President
Charles Fogelman — Vice-President
Valere Sirutis — Secretary
Helene Pacenka — Financial Secretary
Joseph Česnulevičius — Treasurer
Joseph Brangaitis — Lith. Correspondent.

Harrison-Kearny, N. J. Council 90
The January 2nd meeting being the yearly one, 

•all members were present. Vincent „Rookie“ Barcauskas 
wias elected President. The council extends its sincere 
thanks to the past offices for the splendid work. The 
most active members are: V. Kemezis, W. Grinavicius, 
S. Velyviutč, A. Yukneliutė, J. Dasker, C. Dasker, and 
J. Elalavičius.J

Our basketball team, composed of members in 
good standing, is in town leagnes and leading with the 
rest. Are they good? Some of the best players we’ve 
had in years are on the team.

Elmer

COUNCIL 41, Brooklyn, N. Y.
An Executive Board meeting was held on Dec. 

4th, at Mr. Mazeika’s house, and plans have been dis
cussed by the staff in regard to the council’s reorganiza
tion. Shortly after the executive meeting a general 
meeting was held and members have decided to wait 
a while longer so to balance our finances and in the 
meantime we have decided to continue our meetings up 
one another’s house until something better presents 
itself.

On January 11, 1934 the annual election for 
officers was held at Miss Stagniunas’ house and the 
following were sentenced to one year of hard labor.

Pres. Anthony Mažeika, Vice-President Joseph Mi- 
nauskas, Financial Secretary Mary Stagniunas, Treasurer 
Alex. Kruzikauskas, Recording Secretary Susan Unge- 
raitis. There have been two new changes: Miss Adele 
Buzas after serving the club since it reorganization re
linquished her post to Mr. Alex. Kruzikauskas, another 
industrious member. Miss Buzas’ as the members know 
will soon be bound to domestic affairs and the members 
extend their heartiest congratulations and wish her 
happines in her matrimonial undertaking. The other 
new officer elected is Miss Mary Stagniunas who needs 
no introduction for her remarkable services in the 
past. It is too bad that Mr. Edw. Genewich refused 
another nomination on account of his studies. Mr. Ge
newich has performed his duty in a very splendid 
way and the lodge expresses its appreciation to him.

— Joseph M.

COUNCIL 116, Worcester, Mass.
Why is it .that in our organization, as the 

years slip by, the number of members seems to be 
decreasing instead of growing. Our reputation is very 
high, yet we are not active enough. We, representing 
Lithuanian youth in America, should strive to keep going 
ahead and glorifying the name of our country and 
our fathers. Let us start doing our tasks a bit 
more earnestly in 1934. Everyone do a little bit, then 
the burden is a light one.

The Shadow is broadcasting again. Watch out 
for rumors in the neighborhood. Keep your eyes open 
and your ears closed. The Shadow sees all.

The Shadow

CENTER DANCE PATRONS
Council 26 Worcester, Mass. ....................... $3.00
Council 27 Norwood, Mass............................ 3.00
Council 55 Indiana Harbor, Ind.................. 3.00
Council 90 Kearney-Harrison, N. J............... 5.00
Council 93 Rochester, N. Y......................... 3.00
Council 96 Dayton, Ohio .............................  3.00
Council 103 Providence, R. 1.............................. 3.00
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Athol, Mass., Council 10
4

Our Annual Meeting was held January 10th, and 
we had the greatest attendance yet. Since the signing 
up of many new members a different attitude has 
been shown in the cooperation of members individually. 
We have started the New Year well by having the 
members display great sportsmanship among each other. 
At this time we are asking cooperation of our neigh
boring Councils to attend our dances more frequently. 
How can we get more acquainted if you do not make 
an effort to do your part?

Following are our new officers for the year of 
1934:

President — Antanas Tamasiunas, 
Vice-President — Povilas Shatos, 
Financial Secretary — Ona Chirgelaitė 
Treasurer — Stanley Strepekas 
Secretary — Stačia Tamoliunaitė

May their reign make a greater and more success
ful year than 1933!

Our two most active and “live-wiri” members, 
namely Ona Urbanaitė and Ėmimą Petrauskaitė have 
finely settled in HaHToril Conn, afrer visiting Boston 
Mass, and the louth. Let us hope that they shall 
continue their activities in the Hartford Council.

Would you like to know how we keep our members 
at our meetings until the very end and then some? 
We always have entertainment which is left to the 
Entertainment Committee after every meeting and we 
never know just what form the entertainmet is: then 
we are always surprised by the serving of refreshments. 
And prizes! We always have prizes for the ladies and 
men, first and booby.

I shall write you more the next time.
— Cookie

Providence, R. I., Council 103
Now that the holidays are over we find one 

of the boys strutting around with a new timepiece. 
The girl friend gave him a party a short while back. 
Oh, Mr. Gable.

A few of the members went ice-skating at Kle- 
pedas Park. The ice was tested by Punchy, and............ ;
they fell all over it. Miss Cyckevich drew first prize, 
a cut-glass towel, with that dazzling crimson outfit. 
Rene was there too, without her cooking tools.

The following officers have been elected for 
1934. . •

John Parafin — President ’
John Kuprewich — Vice-President, 
Rene Willumitis — Secretary, 
ohn Jacknevich — Fin. Secretary 
Julia Donn — Treasurer 
Joseph Waitonis — Marshall - ■ 
Phil Carter — Correspondent.

Kid Burper.

SEKANTIS SVEIKINIMAS PARVEŽTAS IŠ 
LIETUVOS K. J. PAVASARIO SĄJUNGOS 

LIETUVOS VYČIAMS.

Nesenai atvykdamas iš Lietuvos Jonas Česna i 
Wilkes-Barre, Pa. atvežė „Pavasario“ Sąjungos, Liudvi
navo Kęstučio kuopos sveikinimą Wilkes-Barre Vyčiams, 
bet kuopai ten nesirandant, jis pasiuntė tą sveikinimą 
Centro pirmininkui A. J. Mažeikai. Sveikinimas skam
ba sekančiai:
Brangijei Užjūrio Broliai ir Sesės Vyčiai:

Nors ir dideli vandenynai mus skiria, tačiau yra 
ryšys, kuris mus jungia, mus ir už giliausių vandenynų 
ir už aukščiausių kalnų gyvenančius. Tai idealai, ku
riems Jūs ir mes aukojame savo kilnias pastangas tar
naujant Dievui ir Tėvynei.

Mes, per savo kuopos narį J. česną, siunčiame 
Jums nuoširdžiausių sveikinimų ir linkėjimų.

Idėjos mūs didžios. Jos nemiršta kaip žmonės. 
Šventųjų idėjų stiprinami, sustoję petys petyn, turi
me atkasti savo Tėvynei didžiąją ateitį!

Mes visumet su Jumis!
Kuopos Valdyba pasirašo:

Kun. M. Ragažinskas
J. Ambrazevičius
K. Grinius
J. Modrevičiųs
J. Česna.
J. Juodzevičius

Cleveland, Ohio, Council 25
The New Deal started off with a bang at our 

monthly meeting held January 8th, 1934. We had 
quite a large turnout. Everyone seemed anxious to see 
how our new president would “take it”. This is the 
first time in the history of the Cleveland K of L 
that a lady has occupied the presidential chair.

Miss Alvina Salasavice with a grim look of 
“do or die” in her eye, commenced the meeting and 
succeeded fairly well, in spite of a knock here and 
there from this and that young man. The boys just 
had to get their defeat out of their system.

Never mind, Al., they say the first 100 years 
are the hardest.

There were approximately nine committees select
ed for the coming year, and from the look of things 
we are in for a very active and pleasant (let’s hope 
profitable too) new year.

The first event on our program is a dance 
to be held. at the Lithuanian Hall on February 8th, 
followed by Talent Nite in April, and our annual Pa
rent’s Banquet soon after that.

After the meeting, which seemed to be rather 
short and snappy, there was music and dancing, until 
we all g-ot tired and decided to go home.

Well, boys, the girls can’t say we can’t “take it” 
anymore, can they?

— Chubby.
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Daisy Darling
(Advice to Palpitating Hearts)

Dear Daisy:
When. I go to a party why the 

next day I’m a little hoarse. There 
are times when even my voice 
sounds cracked and this is rather 
irritating to me because I know the 
boy friends don’t like a sweet thing 
like me to have a husky voice. Have 
you any suggestion ?

Peggy.

Dear Peg:
As long as the horses don’t comp

lain I don’t care what you say you 
are. If you want to keep away 
from a cracked voice, just keep 
away from cracked ice.

Knows All — Daisy.

Miss Darling:
Your column has been brought 

to my attention by maid (No. 4 of 
the Kitchen Dept.) and its enlighten
ing features have captivated me. 
Heretofore my loves and illusions 
have never been confided to anyone, 
but your sympathetic nature has 
allayed whatever fears I may have 
had. Mis.s Darling, tell me why my 
little pekinese dog doesn’t like me 
any more ?

Miss Vundertniilt II.
Dear Miss Twospot:

This isn’t the animal department. 
I draw the line somewhere too. Try 
a zoologist.

Miss Darling.

My Daize:
I’m dark complexioned, tall, slim 

and slippery. Every jam I’ve gotten 
into I’ve found a way to get out. 
This time I need your help. My 
girl friend has promised me a breach 
of promise suit. What should I do ?

Dopey Joe.
Dear Dope:

Send me the breeches, keep the 
suit, and forget the promises.

50-50 Daisy.

Smart Operator
That was a clever young operator 

who caused the rescue of a sick man 
when she heard him groaning into 
the telephone. She knew at once 
that something was wrong because 
the groaning came before and not 
after he had tried to get a number.

WHERE THE SONG STARTED:
From Wm. Shakespeare’s “Hamlet” 

Act II, Scene 5.
She bore him barefac’d to 

the bier;
Hey non nonny, nonny, 

hey nonny; I
And on his grave rains many 

tear: —
Fare you well, my dove!

Blustering Bill

The common cold is the most fre
quent of all acute infections. They 
may be transferred from one person 
to another. No one germ is respon
sible for a cold — a combination of 
germs causes this infection. Colds 
of themselves are not fatal, but they 
lower body resistance for the entry 
of more dangerous microbes. The 
average person has from three to 
five colds per year.

Two spinsters were discussing 
men —

“Which would you desire most in 
your husband — brains, wealth, or 
appearance?” asked one.

“Appearance,” snapped the other, 
“and the soonei* the better.”

If you fail to be loyal to any orga
nization to which you belong, and 
in which you believe, you are not 
loyal to yourself.

If some one should ask you which 
is our largest animal, what would 
you say? Ninety-nine out of 100 
persons would say an elephant, and 
the hundredth person would say, “I 
don’t know.” It is our guess that 
the blue whale is the largest of all 
living animals. This mammal attains 
a length of 90 feet and a weight of 
30 tons. It can swim at the rate of 
30 miles an hour. I suppose some 
of these days we shall see one of 
these blue whales in the circus, but 
let’s hope we’ll never have to see one 
in somebody’s home for a pet.

The Reason Why

“You sure must like coffee,” said 
the waiter to the man who had just 
had his cup refilled for the seventh 
time.

“Yes,” answered the man, “or I 
wouldn’t be drinking so much water 
to get a little.”

15
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You Change It. ATTENTION

We are born into a world that appears orderly 
and quite wonderful. Throughout youth the glamour of 
life constantly fascinates us, but as we grow older 
these illusions soon dissappear and stark, rigid, reality 
confronts us. Age changes as well as our viewpoint 
about accepted conventionalities and regulations. Among 
all these accepted coventionalities, there is a particular 
one which has troubled my mind for several months 
past. I have no intentions of tearing the entire world 
apart, nor do I advocate the shooting of men who have 
passed the age of fifty. What I desire is that the 
calendar year start in Spring. You may smile inwardly 
and say the matter is a trifling one; yet remember 
that trifles go up to make perfection, and no one 
would dare say perfection is a trifle.

I gave the subject considerable thought, and I 
arrived at the conclusion that the year should begin 
in April instead of January. Nature itself has decreed 
that Spring is the true beginning of a new era in 
life. It is the season which imbues us with a new 
warm hope; inspires us with the thought of many pleas
ant Summer days ahead. The cold mid-winter season 
is not the time to start life’s work anew.

I have read poems, sonnets, stories, articles, all 
about Spring and its beauty, its freshness, it brightness; 
I have read so many of them that I have grown tired 
of the word, though my love for the season remains as 
full as ever. Strange to say, not one of these articles 
even suggested that the new yeai' begin in April. I feel 
that writers are cautious to express an idea contrary 
to accepted custom. Personally it would matter little to 
me if the calendar year did begin in Spring.. I merely 
point out the fact that everything men do is not in 
harmony with nature. Our ancestors decreed that 
the new year begin in January, and we, simple mortals, 
just follow in their wake.

Hereafter, I for one, am going to make my new 
year resolutions in April, and break them in May.

— Vaisvil.

COLOR (Vision)
What is color? Scientists tell us that color does 

not exist as a thing in itself. It is only a light sensa
tion and does not exist as a reality.

What is light? Light is radiant energy, made 
up of electro-magnetic waves traveling at a speed of 
186,000 miles per second. This powerful energy, which 
fills the entire universe, is radiated by the sun or, 
to a lesser degree, by the artificial electric bulb.

When these light waves hit the surface of any 
object, they have a tendency to reflect (to bounce back 
like a ball). These rays, bounced back, hit our eye
balls. That is how we happen to see the thing — by 
the direct bridge formed between the object and our 
eyes.

Have you paid your $1.20 in full to the K of 
L Center? If you have it entitles you to one of the 
membership cards. They’re printed in three colors 
and read as follows:

KNIGHTS OF LITHUANIA
— for —

“God and Country”
This is to certify that

whose signature appears on the margin hereof has 
paid in full all dues to said KNIGHTS OF LITHUANIA 

to ..................... . ._.......

Secretary Supreme Council

We hereby certify that the person whose sig
nature appears on the reserve side hereof, is a 
member of Council No... ...........  of the Knights of
Lithuania which is regularly chartered and in
corporated under the laws of the State of Illinois.

This member is entitled to all privileges and 
fraternal courtesies of Chapters recognized by the 
Supreme K of L Council.

KNIGHTS OF LITHUANIA 
4736 South Wood Street, Chicago, Ill. 

per..................
President

Senovės
Laikais

Naujais
Laikais

I

16



No. 1, (858) VYTIS 17

to ū

s— MISS KARAN
ON COOKING ______

w a
m., n

DID YOU
KNOW THAT—

What shall it be for this month ? 
It seems some of the things in 
January suggest hearty menus with 
soup as introductory courses, and 
pies, hot puddings, with sauce or 
fruit cake mixtures for desserts. 
Fresh fruits, nuts and candies will 
be in evidence for extra refresh
ment.

January, however, from the origin 
of its name, makes another menu 
suggestion to those who look for 
it. January, you know, is named 
for the Roman god Janus, to whose 
care the month was dedicated. Ja
nuary presented two faces to the 
world (one fore and another aft) 
and therefore is the inspiration for 
the new double purpose or “two- 
faced” dishes.

THESE FOOD DUETS are eaten 
solo but provide a regular trio or 
even quartet of courses. Some-times 
they are salad and dessert combines; 
some-times they are meat and vege
table in one, and some-times a whole 
meal on one plate.

Since the old god also busied 
himself with the beginning of all 
new enterprises, it is appropriate and 
even lucky to try them right away 
this month. Some of the choice re
cipes follow — unlike some members 
of the two-face category, they are 
gay, but not deceivers.

JELLIED GINGER SALAD

(Dessert and Salad in One)
Two tablespoons galatine
One-half cup cold water
Two cups ginger ale
One tablespoon lemon juice
Two tablespoons sugai’
One-half cup cherries, chopped
One orange, sliced
One-half package pasteurized dates
One banana, cut round
One apple, diede.
One cup cream, whipped

Soak gelatine in water. Dissolve 
over hot water. Remove from fire, 
add to lemon juice, gingerale and 
sugar. When it begins to stiffen 
pour over the fruit, arranged in 

layers, in individual molds. Serve 
with whipped cream on lettuce. 
Serves eight.

NOODLES A LA KING
(A complete luncheon)

One package of noodles 
One-half pimiento, minced 
Two tablespoon butter 
Two cups milk
Six tablespoons onion, minced 
One-half green pepper 
One cup mushrooms
Two tablespoons cornstarch
Grated cheese.
Cook noodles until tender in boil

ing salted water. Drain, saving one 
cup water for sauce, and rinse with 
cold water. Put into buttered baking 
dish and cover with sauce and minced 
pimiento. To make the sauce heat 
butter in frying pan. Add chopped 
pepper and mushrooms, sliced and 
cook slowly until tender. Add corn
starch, and stir constantly while boil
ing for two minutes. Add milk and 
stir ovei’ fire until smooth and thick. 
Sprinkle grated cheese over the top 
of noodles and brown in moderate 
oven (350 degrees) about 15 minutes.

More will be sent on request for 
two in one recipes with your self 
stamped addressed envelope c-o „Vy
tis“.

COOKERY HINTS
When baking, if cake, pie, corn

bread, etc., becomes thoroughly baked 
before browning, turn out gas and 
place in broiler. The retained heat 
will brown it perfectly.

When making- apple jelly it often 
is dull and lifeless in color. Add 
one tabespoon of re sugar and you 
will have a beautiful jelly. One- 
fourth pound costs a few cents and 
will keep indefinitely.

Rub chicken inside and out with 
a cut lemon before cooking. It 
will make the meat white, juicy 
and tender.

A mere worm can sink a ship. 
This animal is called the teredo, 
and is about one-quarter inch in 
diameter and eight inches long. This 
shipworm attacks timbers under 
water, reducing the wood to sawdust 
with its fine small teeth for diges
tion. In four years at San Fran
cisco, 1917-21, this creature destroy
ed 25 millions dollars worth of pier 
and harbor materials. Metal sheath
ing has proved effective in the war
fare against it.

Father Time is A Great Teacher.

It takes a strong man to resist 
an invitation to make a speech.

Plants -of the desert have un
usually long roots, with leaves re
duced to spines as protection against 
animals that might otherwise devour 
them; and these spine like leaves aid 
in keeping moisture within the 
plant.

Cattle live in the north polar 
region. They are called musk oxen, 
feeding on grasses and dwarf willows. 
They have but one enemy to contend 
with — the wolf. Cattle are afraid 
of the big bad wolf.

Best He Could Do.
Old Lady: “You don’t chew tobacco 

do you, little boy?”
Little Boy: “No, Ma’am, but I 

could let you have a cigarette.”
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Nauji Nariai
Nauji nariai prisirašiusieji prie 

Lietuvos Vyčių Organizacijos ir už
registruoti Centre sausio mėnesyje:

Council 7 — Waterbury 
Frank Swasey 
Joseph Swasey 
Wm. Baranauskas 
Edward Ragis 
Edward Stevens 
Jos. Jokubauskas 
Frank Griska 
Frank Balinsky 
Edward Labutis 
Albert Labutis 
Joseph Coskie 
Julius Vilčiauskas 
Patricia Jesulaitis 
Clairie Kalvaitis
Council 12 — New York 
Jack Nebora 
Anna Vaicels
Council 24 — Chicago 
Anna Baltakis 
Joana Daniūnas 
Klara Lazauskas 
Agnes Kulikauskas 
Bernice Petraitis 
Joseph C. Peters 
Bruno Zibas 
Monica Zibas
Council 55 — Indiana Harbor 
William Drogan 
Anthony Genisauski 
Bernard Plaskett
Council 85 — Westville 
Anton Slazas 
Peter Kabašinskas 
Helen Kabašinskas 
John Novikas 
Josephine Karasevich 
Barbora Povilaitis 
Agnes Mickus 
Joseph Vainauskas 
Helen Daujotas 
Peter Sungaila 
Joseph Baltrušis 
Joseph Bubinas
Council 96 — Dayton 
Stanley Kavaliauskas 

Anthony Noreikas, 
Ann Zupkus 
Martha Petrokas 
Anna Miliskevičius 
Joseph Rimkus

Council 25 — Cleveland 
Clarence Snarsky

Council 41 — Brooklyn
Theodore Shimkus
Council 112 — Chicago.
Viola Miškinis
Stella Boyd
John Vaišvilas
Estelle Pacevičius
Bruno Rakūnas

Our Knights
What little recognition our orga

nization had in the past is largely due 
to cooperation. This was accomplish
ed through the perseverance of a few 
active members. Now we want that 
spark of cooperation to enkindle it
self and become a raging flame. 
In every way every member is ur
ged to proclaim the Knights of Lith
uania to his friends. Bring them to 
the meetings, to the social events, 
to the sporting tournaments, to the 
concerts which the knights sponsor.

Activity keeps us together and 
lends prestige to the organization. 
We’ve done quite a bit in athletics 
in the past, now we should branch 
out into other means of endeavor. 
Every large locality should have its 
own K of L orchestra, its own little 
library where members can exchange 
books, its own drama section. Come 
on Knights we’re out to keep going 
and going ahead. It’s everything 
for Lithuania and Lithuanians.

“Tony”

Dear Readers of “Vytis”
I have found a congenial friend. 

I started a correspondence with Mary 
Miller a few months ago.

Miss Mary Miller of R. R. No. 3, 
Box 355, Dayton, Ohio; is still laid 
up in bed and will be till Spring. 
Please, one and all, write to her 
and cheer her up. Mary and her 
sisters are members of K. of L. 
Miss Miller will be very happy to 
receive your letter and will answer 
every one.

.  — II. A. K.

IŠMINTIES KIBIRKŠTĖLĖS
Kai maži žmonės padaro didelių 

dalykų, tai tie darbai pakelia juos 
į dydvyrius.

— Šv. Augustinas.

Linksmumas .
Maloniausia būdo ypatybe, kuri 

žemes rojaus gėlėmis nukloja gyveni
mą ir nušviečia jį šviesiomis spalvo
mis yra — linksmumas.

Linksmumas išblaško savo spin
duliais giliausius skausmus, įvairiuo
se rūpesčiuose ir nusiminimo valan
dose yra gaivinančiu balsavimu, įsi
sunkiančių į kiekvieno gyvenimo 
drumstą debesėlį.

Linksmumas namų šeimininkės, 
motinos, tarnaitės, nuostabiai atsilie
pia į visą ratą arti stovinčių as
menų ,o ypatingai į svečius įžengu
sius jų namam Malonus priėmimas, 
nuoširdi šypsą ir veidas traukia ir 
padaro linksmais kitus.

Kūdikis be linksmumo turi liūdną 
išvaizdą, kuomet linksmutis yra ma
lonus ir užimantis.

Šeimynoje didžiausią rolę lošia 
tėvo linksmumas. Lygus jis saulei, 
nušviečiančiai visą namą, po kurios 
spinduliais žydi meilė ir prisiriši
mas, maloniusios širdies gėlės puo
šiančios gyvenimą.

Kas lanko ligonius, arba klys
tančius į tiesų kelią įstato, elgiasi 
labai prakilniai, jeigu jų žodžius ir 
patarimus bei pamokinimus lydi nuo
širdus malonumas, nuoširdumas.

Ištvermė ir linksmumas yra dan
gaus dovanos, kurios draugauja žmo
gaus gyvenimui ant žemės.

Linksmumas, kaip ir pavasaris, 
atveria visus gražesnius žiedus žmo
guje — sako Richter.

Trys Broliai
Viename mieste Lietuvoj gyveno 

trys broliai, du durni ir vienas kvai
las. Vieną dieną jie išėjo medžioti. 
Priėję prie upės jie pamatė vandeny
je tris antis — dvi baltas, o trečioji 
kaip sniegas.

NorSdami nušauti jas, dviejų bro

lių šautuvai nešovė, o trečiojo nede
gė. Pamatę tris valtis iš kurių bu
vo dvi kiauros ,o trečia be dugno, 
lipo prisiirti prie ančių. Du nusken
do, o trečias prigėrė. Kai prisiėjo 
laidotuvės du buvo pakavoti po že
me, o trečias užkastas.
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Kaimynų Santykiai
“Tai tu, Jonai, kaip matau, ne

sikalbi su savo kaimynu Petru Spur- 
giu-”

“Ne. Visai mūsų kaimyniški su
sidraugavimai laikinai persitraukė.”

“Kas ten galėjo atsitikti tarp 
jūsų. Berods, per ilgiausius metus 
labai draugiškai sugyveno.”

“Petras Spurgis atsiuntė man sva
rą taukų ir patarė man, kuomet iš
einu kas šeštą valandą piauti žolę, 
patepti mašinėlės ratus.”

“Tai kas čia blogo?”
“Sugrąžinau jam atgal ir liepiau 

jam patepti savo dukters gerklę, kuo
met ji ima dainuoti vienuoliktą va
landą nakties.

Stebuklingi Paveikslai
Trys paveikslų piešėjai kalbėjo 

apie savo gerus piešinius.
— Aną dieną — tarė vienas — 

aš ant lentos nupiešiau murmulą, 
kuris taip teisingai atrodė, kad lentą 
metus j vandenį tuoj nuskendo.

Tai niekis — atkirto antras — 
aš užvakar nupiešiau ledą, kuris 
taip teisingai atrodė, jog šalia sto
vintis vanduo užšalo.

— Tai vis baikos. Štai aš nu
piešiau tūlo milionieriaus paveikslą, 
kuris taip gyvas atrodė, kad net du 
kart per savaitę jam barzdą skųst 
reikėdavo.

Dinner Stories
“Do you know that Clementine is 

two-thirds married?”
“How’s that?”
“She is willing, the preacher is 

willing, but Geoffrey is not.”

The old campaigner was relating 
his experiences during the late war. 
A fussy old lady was one of his 
listeners.

“One night just as we wuz pulling 
into Wipers —”

“Ypres,” corrected the old lady.
“We was about a mile from Wip

ers —”
“Ypres,” said his listener- patiently.
“When an awful blast shook the 

whole of Wipers.”
“Ypres,” put in the old lady.

The soldier gazed at her for a 
minute and then remarked: “Listen 
here, lady, you ought to take some
thing for them hiccups of your’n.”

No Time
A drunk was passing a subway 

excavation when he stopped for a 
moment and called down to the man 
in the pit: “Say, whatcha doin’?” 

“We’re building a subway,” one of 
the laborers replied.

“How long is it goin’ to take to 
build it?” promptly inquired the 
drunk.

“Eight years,” was the response.
“Eight years! (hie) To ’ell with 

it. I’ll take a taxicab.”

— Žinote, poniute, aš vakar dvi 
valandas praleidau labai maloniai be
sikalbėdama su ponia Pletkauskie- 
ne.

— Tai įdomu, apie kokį kvailą 
daiktą galėjot taip ilgai kalbėtis su 
ta besmegene ?

— Žinot, visą laiką kalbėjomės 
tik apie tamstą ir tamstos gražią
sias dukreles.

Lithuanian Liberty
Loan

The Cabinet of Ministers has 
adopted an amendment to the Law 
regarding the Lithuanian State 5t£ 
loan from Lithuanians living in 
America. According to this amend
ment, the loan bonds are payable 
during ten years from the date of 
their redemption in 1935, i. e. up 
to July 1, 1945. Interest is payable 
once a year on the coupon which 
came out on July 1, but not later 
than up to July 1, 1945. In that 
year interest is paid together with 
principal. In Lithuania the State 
Treasury pays the principal and 
interest in lits at the dollar rate; 
In America interest and principal 
are paid in dollars at those institu
tions to which the Minister of Fi
nance shall delegate those payments. 
This amendment operates as from 
July 1, 1930.

The Lithuanian Liberty Loan was 
concluded in 1920. Since then in
terest had begun to be paid accord
ing to the bond coupons. Some 
American-Lithuanians did not, how
ever, hurry to collect interest, wish
ing to give Lithuania a chance to 
recover after her struggle for inde
pendence. After ten years, not a 
few coupons, according to Lith
uanian’s general laws, became out 
of date, and on this account Lith
uanians in America might incur 
losses. Having regard to their pat
riotism, which they showed by buy
ing these loan bonds, the Govern
ment has adopted this amendment 
to the law, which affords them an 
opportunity to receive interest due 
rlso on the old otherwise out of 
date coupons.

(Elta Service)

CURDENT YEAR’S BUILDING 
IN LITHUANIA.

According to information collected 
by the Building Inspectorate foi’ the 
first half of 1933, new construction 
in Lithuania comprises 402 stone 
buildings, and 2,090 wooden buildings. 
Forty-five stone and 694 wooden 
buildings have been repaired. Pre
mises for some eighty new indus
trial concerns have also been built.
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Phone Cicero 3043

DR. A. J. GUSSEN
LIETUVIS DENTISTAS 

Hours: 10:00 A. M. to 9:00 P. M.
Sundays by Appointment

4847 WEST 14th STREET
CICERO ,ILL.

Tel. Lafayette 4488
DR. J. A. PAUKŠTYS

DENTISTAS—XRAY
GAS GIVEN

4193 ARCHER AVENUE 
CHICAGO, ILL.

Tel. Hemlock 0066

DR. B. J. ROOTH
LIETUVIS DENTISTAS

Valandos:
Nuo 1:30 iki 5 :00 ; nuo 6 :30 iki 9 :00

7054 SO. WESTERN AVE.
CHICAGO, ILL.k_______________________ _

Phone Lafayette 4180

DR. V. C. STEELE
DENTIST i

4180 ARCHER AVENUE
CHICAGO, ILL. '

I ------- ✓ )
------------------------------------------------------------------ X I

DR. S. BIEZIS
M. D., F. A. C. S.
SURGEON

OFFICE 2201 WEST CERMAK ROAD
Phone Canal 6122 Res. Phone Rep. 7868

Hours: 1-3 ; 7-8 P. M.
Wed. and Sun. by appointment only į\--------------------------------'

Ofiso ir Res. Tel. Grovehill 0617 
Res. 6707 South Artesian Avenue

Dr. J. J. Simonaitis
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

Valandos: 2-5; ir 7-9 vak. 
Ketvirtadieniais 9-12 ryte

2423 W. MARQUETTE RD.
CHICAGO, ILL.

X--------------------------- ✓

Telephone Yards 1138

Stanley P. Mažeika
GRABORIUS IR 

BALZAMUOTOJAS 
Moderniška Koplyčia Dykai

3319 AUBURN AVENUE 
CHICAGO, ILL.V____________ -

GET YOUR PRINTING DONE AT

IŠ POLITIKOS LAUKO
Politikos lauke jau vėl prasideda 

judėjimas, nes artinasi nominacijos 
bei rinkimai į įvairias politikos vie
tas. Dabar visi politikieriai ir šiaip 
piliečiai grupuojasi ir tariasi kokius 
žmones statyti į politinius darbus. 
Lietuviai irgi nesnaudžia ir rūpinasi, 
kad nors vienas jų žmogus būtų no
minuotas ir išrinktas į valdišką vie
tą. Šiuomi laiku turime kelius lie
tuvius, kurie dirba valdiškus darbus, 
bet neturime nė vieno, kuris būtų 
išrinktas.-• Žinoma tas yra labai 
gerai, bet būtų daug geriau, kad 
mūsų žmogus būtų išrinktas ir už
imtų valdišką darbą.

Tą mes galime atsiekti jeigu mes 
susibursime ir veiksime vienybėje. 
Šiais metais mes turime gerą progą 
pastatyti savo žmogų į gerą valdišką 
vietai. AL. KUMSKIS turi politinį 
darbą Criminal Court’e, dirba už kler
ką ofise. Jis mums yra gerai ■ ži
nomas kaipo jaunas, gabus (nors 
svetimtaučių tarpe jis irgi yra ne
mažiau žinomas) atletas ir pasekmin
gas politikierius. Gerų draugų paak- 
stintas ir politikierių remiamas AL. 
KUMSKIS stato savo kandidatūrą į 
County Commissioner’s of Cook 
County, Ill. Tai yra labai svarbi 
vieta. Jį imdorsuoja visos Criminal 
Court Clerk’o raštinės ir jų štabas. 
Tas tai jau rodo, kad jis yra tinka
mas kandidatas.

Dabar jeigu nors visi lietuviai 
susijungsime ir remsime jį, tai nėra 
abejonės, kad jis bus nominuotas ir 
paskiau išrinktas į viršminėtą vie
tą.

Pirmiausia reikia surinkti tam 
tikros skaitlinės parašų ant petici

jų ir kad tos peticijos būtų svarbes
nės, tai reikia turėti indorsmentus 
nuo kliūbų, draugijų, ir įvairių or
ganizacijų. Tie indosementai bei liu
dijimai reiškia, kad lietuviai remia 
lietuvį kandidatą, tai yra AL. KUM- 
SKĮ. Taigi broliai lietuviai rašyki- 
mės ant peticijų ir indorsuokime savo 
laiškais.

Peticijų galima gauti, bei prira
šytas peticijas ir indorsementus 
siųskite:

„Vyčiui“, 4736 S. Wood St.
„Draugui“ 2334 S. Oakley Ave. 
„Naujienoms“, 1739 S. Halsted St. 
„Sandarai“, 814 W. 33rd St. 
„Margučiui“, 6812 S. Western Av. 
Dr. J. P. Poška, 6504 S. Artesian 

Avenue, arba pačiam,
Al Kumskis, 142 E. 107th St.

Jis: — Ką, panele, pasakytumei, jei tams
tą staiga apkabinčiau ir pabučiuočiau.

Ji: — Kaip gi galėčiau ką nors pasakyti, 
jeigu tamstos lūpos prispaustą mano lūpas.

20


	1934-nr01-VYTIS_001
	1934-nr01-VYTIS_002
	1934-nr01-VYTIS_003
	1934-nr01-VYTIS_004
	1934-nr01-VYTIS_005
	1934-nr01-VYTIS_006
	1934-nr01-VYTIS_007
	1934-nr01-VYTIS_008
	1934-nr01-VYTIS_009
	1934-nr01-VYTIS_010
	1934-nr01-VYTIS_011
	1934-nr01-VYTIS_012
	1934-nr01-VYTIS_013
	1934-nr01-VYTIS_014
	1934-nr01-VYTIS_015
	1934-nr01-VYTIS_016
	1934-nr01-VYTIS_017
	1934-nr01-VYTIS_018
	1934-nr01-VYTIS_019
	1934-nr01-VYTIS_020

